
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение  

   «Ивановская коррекционная школа № 2» 

  (ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2») 

     

     г. Иваново 

 

     Приказ 

 

От 09.01.2024       № 12   о\д 

 

О внесении изменений в приказ от 25.03.2019 № 60 о\д «Об утверждении правил 

внутреннего распорядка обучающихся ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» 

 

 

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 и пунктами 5,6 части 1 статьи 43 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  протоколом управляющего совета №4 от 28.12.2023,  в 

целях внедрения культуры безопасной эксплуатации устройств мобильной связи 
и ограничения их использования на территории ОГКОУ «Ивановская коррекционная 

школа №2» в целях, не связанных с образованием, 

     Приказываю: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 25.03.2019 № 60 о\д «Об утверждении 

правил внутреннего распорядка обучающихся ОГКОУ «Ивановская коррекционная 

школа №2»: 

1.1. Пункт 3.1. дополнить подпунктом 3.1.9. следующего содержания: 

«3.1.9. Поддерживать в образовательной организации чистоту и порядок, а также 

с учетом возрастных и психофизических особенностей без согласия родителей – 

участвовать в общественно полезном труде (высадка деревьев, кустарников, 

цветов на пришкольной территории, оформление щкольной площадки, фойе или 

класса к мероприятиям, создание театральных костюмов, помощь в музее или 

библиотеке, дежурство по классу и школе, участие в генеральной уборке класса, 

школы и пришкольной территории, оказание помощи в расчистке снега), 

предусмотренном образовательной программой и направленном на 

формирование у обучающихся трудолюбия и базовых трудовых навыков, 

чувства причастности уважения к результатам труда.». 

1.2.Пункт 6.10 изложить в новой редакции: 

«6.10. Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время 
проведения учебных занятий при освоении образовательных программ, за 
исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 
работников школы, иных экстренных случаев. Во время уроков (занятий) 
обучающиеся могут пользоваться только теми техническими средствами и 
средствами обучения, которые необходимы в образовательном процессе, или 
теми, которые разрешил использовать учитель. Остальные устройства, которые у 
учащихся есть при себе, нужно перевести в беззвучный режим без вибрации и 
убрать со стола. 
Если в классе предусмотрено место для хранение мобильных средств связи, то 
учащиеся должны по указанию педагога положить туда имеющиеся у них 
мобильные средства связи и забрать их после завершения урока (занятия). 
Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ 
учащиеся вправе использовать средства подвижной радиотелефонной связи 



только в случае возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 
работников школы, а также в экстренных случаях: 
- в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по указанию врача 
(при документарном подтверждении); 
- при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого ухудшения 
самочувствия; 
- в случае отмены занятий (уроков).». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 
3. Заместителю директора по ВР Красовской Н.В. ознакомить с настоящим 

приказом обучающихся и их родителей (законных представителей). 
4. Технику программисту Крыловой А.М. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте образовательной организации. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор                                                                                        Л.В. Фатина 

 
 


